6.67% 0.65% 0.23% 0.12% 0.11% 0.11%

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后，交易对方中吕竹新直接

持有的上市公司股份与本次交易发行的定向可转债按照初始转股价格全部转股

后，合计持有的股份占上市公司总股本的比例将超过 5%。

本次发行股份募集配套资金的认购方为南城投资，系实际控制人控制的其他

企业，根据《上市规则》等相关规定，募集配套资金构成关联交易。

综上所述，本次交易构成关联交易。

（二）本次交易构成重大资产重组

根据《购买资产协议》的约定及标的资产预估值，标的公司的资产总额、

净资产、营业收入或本次交易预估值占上市公司相应项目比例的情况如下：

   单位：万元

项目

标的公司

预估值
相关指标的

选取标准①

上市公司 财务指标

占比

①/②

2020.12.31

/2020 年度

2020.12.31

/2020 年度②

资产总额 73,763.63 42,000.00 73,763.63 77,730.99 94.90%

23

净资产 30,328.66 42,000.00 75,641.36 55.53%

营业收入 67,664.68 67,664.68 8,454.24 800.36%

注：标的公司 2020 年度相关数据未经审计；上市公司 2020 年度相关数据已经立信会

计师审计。

根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组，且属于《重

组管理办法》规定的上市公司发行股份、可转债购买资产，需提交中国证监会上

市公司并购重组委审核并经中国证监会核准后方可实施。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，丽水久有基金直接持股比例为 21.43%，陈振华、陈庆华合计

持股比例为 32.66%，其中，保留 5.00%的表决权，本次交易不影响其 5.00%的表

决权，因此，丽水久有基金为上市公司控股股东。丽水经开区管委会通过控制丽

水久有基金而最终控制上市公司，为上市公司实际控制人。

根据《购买资产协议》的约定及标的资产预估值，不考虑募集配套资金及可

转债转股情况，本次交易完成后，上市公司控股股东将直接持有上市公司约

20.39%股权；不考虑募集配套资金，假设向交易对方发行的定向可转债按初始转

股价格 4.66 元/股全部转股，则本次交易完成后，上市公司控股股东将直接持有

上市公司约 19.79%的股权，仍为上市公司控股股东，丽水经开区管委会仍为上

市公司实际控制人，具体情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（发行股份）

本次交易后（发行股份+可

转债按初始转股价格全部

转股注）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

陈振华 164,364,155 29.24% 164,364,155 27.83% 164,364,155 27.00%

丽水久有基金 120,445,673 21.43% 120,445,673 20.39% 120,445,673 19.79%

吕竹新   24,152,943 4.09% 39,402,943 6.47%

陈庆华 19,221,652 3.42% 19,221,652 3.25% 19,221,652 3.16%

上海裕尔   2,359,317 0.40% 3,848,973 0.63%

吕一流   829,285 0.14% 1,352,890 0.22%

杜金东   439,521 0.07% 717,031 0.12%

蔡涌   414,642 0.07% 676,444 0.11%

吕巧珍   414,642 0.07% 676,444 0.11%

24

股东名称
本次交易前 本次交易后（发行股份）

本次交易后（发行股份+可

转债按初始转股价格全部

转股注）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

其他股东 258,048,327 45.91% 258,048,327 43.69% 258,048,327 42.39%

上市公司股本 562,079,807 100.00% 590,690,157 100.00% 608,754,532 100.00%

注：假设可转债转股股份来源为公司发行股份。

本次募集配套资金由南城投资全额认购，发行股份的数量为 57,099,697 股。

如不考虑向交易对方发行的定向可转债转股，则本次发行股份购买资产及发

行股份募集配套资金完成后，丽水久有基金将直接持有上市公司约 18.59%股权，

仍为上市公司控股股东，南城投资将直接持有上市公司约 8.81%股权，丽水经开

区管委会合计控制上市公司约 27.41%股权，仍为上市公司实际控制人。

如考虑向交易对方发行的定向可转债转股，假设按照初始转股价格将可转债

全部转股，则丽水久有基金将直接持有上市公司约 18.09%股权，仍为上市公司

控股股东，南城投资将直接持有上市公司约 8.58%股权，丽水经开区管委会合计

控制上市公司约 26.66%股权，仍为上市公司实际控制人，具体情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（发行股份）

本次交易后（发行股份+可

转债按初始转股价格全部

转股注）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

陈振华 164,364,155 29.24% 164,364,155 25.37% 164,364,155 24.68%

丽水久有基金 120,445,673 21.43% 120,445,673 18.59% 120,445,673 18.09%

[…]

6.67% 0.65% 0.23% 0.12% 0.11% 0.11%

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易完成后，交易对方中吕竹新直接

持有的上市公司股份与本次交易发行的定向可转债按照初始转股价格全部转股

后，合计持有的股份占上市公司总股本的比例将超过 5%。

本次发行股份募集配套资金的认购方为南城投资，系实际控制人控制的其他

企业，根据《上市规则》等相关规定，募集配套资金构成关联交易。

综上所述，本次交易构成关联交易。

（二）本次交易构成重大资产重组

根据《购买资产协议》的约定及标的资产预估值，标的公司的资产总额、

净资产、营业收入或本次交易预估值占上市公司相应项目比例的情况如下：

47

   单位：万元

项目

标的公司

预估值
相关指标的

选取标准①

上市公司 财务指标

占比

①/②

2020.12.31

/2020 年度

2020.12.31

/2020 年度②

资产总额 73,763.63

42,000.00

73,763.63 77,730.99 94.90%

净资产 30,328.66 42,000.00 75,641.36 55.53%

营业收入 67,664.68 67,664.68 8,454.24 800.36%

注：标的公司 2020 年度相关数据未经审计；上市公司 2020 年度相关数据已经立信会

计师审计。

根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组，且属于《重

组管理办法》规定的上市公司发行股份、可转债购买资产，需提交中国证监会上

市公司并购重组委审核并经中国证监会核准后方可实施。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，丽水久有基金直接持股比例为 21.43%，陈振华、陈庆华合计

持股比例为 32.66%，其中，保留 5.00%的表决权，本次交易不影响其 5.00%的表

决权，因此，丽水久有基金为上市公司控股股东。丽水经开区管委会通过控制丽

水久有基金而最终控制上市公司，为上市公司实际控制人。

根据《购买资产协议》的约定及标的资产预估值，不考虑募集配套资金及可

转债转股情况，本次交易完成后，上市公司控股股东将直接持有上市公司约

20.39%股权；不考虑募集配套资金，假设向交易对方发行的定向可转债按初始转

股价格 4.66 元/股全部转股，则本次交易完成后，上市公司控股股东将直接持有

上市公司约 19.79%的股权，仍为上市公司控股股东，丽水经开区管委会仍为上

市公司实际控制人，具体情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（发行股份）

本次交易后（发行股份+可

转债按初始转股价格全部

转股注）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

陈振华 164,364,155 29.24% 164,364,155 27.83% 164,364,155 27.00%

丽水久有基金 120,445,673 21.43% 120,445,673 20.39% 120,445,673 19.79%

吕竹新   24,152,943 4.09% 39,402,943 6.47%

陈庆华 19,221,652 3.42% 19,221,652 3.25% 19,221,652 3.16%

48

股东名称
本次交易前 本次交易后（发行股份）

本次交易后（发行股份+可

转债按初始转股价格全部

转股注）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

上海裕尔   2,359,317 0.40% 3,848,973 0.63%

吕一流   829,285 0.14% 1,352,890 0.22%

杜金东   439,521 0.07% 717,031 0.12%

蔡涌   414,642 0.07% 676,444 0.11%

吕巧珍   414,642 0.07% 676,444 0.11%

其他股东 258,048,327 45.91% 258,048,327 43.69% 258,048,327 42.39%

上市公司股本 562,079,807 100.00% 590,690,157 100.00% 608,754,532 100.00%

注：假设可转债转股股份来源为公司发行股份。

本次募集配套资金由南城投资全额认购，发行股份的数量为 57,099,697 股。

如不考虑向交易对方发行的定向可转债转股，则本次发行股份购买资产及发

行股份募集配套资金完成后，丽水久有基金将直接持有上市公司约 18.59%股权，

仍为上市公司控股股东，南城投资将直接持有上市公司约 8.81%股权，丽水经开

区管委会合计持有上市公司约 27.41%股权，仍为上市公司实际控制人。

如考虑向交易对方发行的定向可转债转股，假设按照初始转股价格将可转债

全部转股，则丽水久有基金将直接持有上市公司约 18.09%股权，仍为上市公司

控股股东，南城投资将直接持有上市公司约 8.58%股权，丽水经开区管委会合计

持有上市公司约 26.66%股权，仍为上市公司实际控制人，具体情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后（发行股份）

本次交易后（发行股份+可

转债按初始转股价格全部

转股注）

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

陈振华 164,364,155 29.24% 164,364,155 25.37% 164,364,155 24.68%

丽水久有基金 120,445,673 21.43% 120,445,673 18.59% 120,445,673 18.09%